
 Repubblica Italiana                                                                                                                                        Provincia Autonoma di Trento  
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SCUOLA  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO    “RIVA 1” 

 
38066 Riva del Garda - Viale D. Chiesa, 12 - Tel.  0464/553088 - C.F. 93013000224 

www.riva1.it –  e-mail:  segr.riva1@scuole.provincia.tn.it 
 
 

 
 
OGGETTO: nomina membri della Commissione elettorale d'Istituto per l’elezioni delle componenti del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione. 

 

 

PREMESSO che con ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito nr. 234 del 05 dicembre 2023 sono state indette 

le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della scuola, a 

norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, 

che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; VISTO il decreto-legge 16 maggio 1994, n. 

293, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, recante “Disciplina della proroga degli organi 

amministrativi”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405, concernente “Norme di attuazione dello statuto 

speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento”;  

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 marzo 2015, n. 7, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”;  

VISTO l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 9 dicembre 2020, n. 173, concernente “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei 

suoi componenti - Indizione delle elezioni”;  

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 05 dicembre 2023, nr. 234 “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, costitutivo del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di integrazione;  

 

DETERMINAZIONE N. 40 

adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti  
 

icr_tn-22/03/2024-40 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.riva1.it/
mailto:segr.riva1@scuole.provincia.tn.it


 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione del Consiglio superiore 

della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti del Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021, n. 40; 15 

settembre 2021, n. 283; 7 marzo 2022, n. 53; 

VISTO la L.P. n. 5/2006 e in particolare l’art. 23 – “Il Dirigente dell'istituzione scolastica e formativa”. 

 

 
DETERMINA 

 
1. ai sensi dell’art. 16 dell’ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito nr. 234 del 05 dicembre 2023, la 

costituzione e l’insediamento della Commissione Elettorale d’Istituto, così composta: 

 

- Dirigente Scolastico, dott.ssa Paola Bortolotti 

- Personale Docente, sig.ra Federica Abeni; 

- Personale Docente, sig.ra Carla Donati; 

- Personale ATA, sig.ra Cristina Gottoli; 

- Personale ATA, sig.ra Piera Mazzoldi. 

 

2. di dare atto che la Commissione Elettorale d’Istituto svolgerà le proprie funzioni così come disposto dall’art. 20 

dell’ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito nr. 234 del 05 dicembre 2023. 

 
 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Dott.ssa Paola Bortolotti 
 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs.39/1993). 
 
 
 

 
 


	DETERMINAZIONE N. 40
	adottata dal Dirigente Scolastico dott.ssa Paola Bortolotti 

